SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Més de Referéncia: OUTUBRO - 2021

Data da Aprovacgao: 16/11/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO CUSTODIO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 31.586,46
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 103,89
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 4,24
Receita Total: 31.686,11
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO INTERNET setembro/2021 30/09/2021 450,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2021 08/10/2021 1.000,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2021 28/10/2021 262,32
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2021 20/10/2021 69,00 DB CEST PJ
1.781,32
Saldo: 29.904,79
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SECRETARIA DA EDUCAGAO

ESCOLA DR. ANTONIO C USTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputado Antdnio Custodio, S/N - Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-621 14-000

FONE (88) 3615-00806 / c-mail: antoniocustodioseducsobral@gmail.com
Recredenciamento Renovado pelo Parecer N* 12/2020 de 66/11/20200 do C. ‘M.E. ~ Vilido uté 31/03/2022

CNPJ 01.901.360/0001-27 / INEP: 23220058

OUTUBRO
2021
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ANTONIO CUSTODIO

N° Processo: Data Abertura:
P172373/2021 08/11/2021-16:29
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho De Pais Da Escola Antonio Custddio De Azevedo

Observagio:

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO/2021.

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 08/11/2021 - 16:29 Ana Silvia Machado Franca
2
3
4
5
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8.SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO EIEF
Rua Deputadoe Antdnio Custédio, S/N — Distrito de Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62.114-000
FONE (88) 3615-0086 / e-mail: antoniocustodio.seducsobral@gmail.com
Recredenciamento Renovado pelo Parecer N° 122020 de 06/11/2020 do C.M.E. — Vilido até 31/03/2022
CNPJ 01.901.360/0001-27 / INEP: 23220058

Oficio N° 92/2021 Sobral, 08 de Novembro de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola Antonio Custddio de Azevedo
Para: Secretania Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de OUTUBRO/2021, sendo que o recurso do PMDE nio foi depositado
em conta devido a irregularidade da Certiddo Negativa Federal, mas ji estio sendo providenciadas
as medidas cabiveis para regularizagdo da presente Unidade Executora e o devido recebimento do
repasse mensal.

Atenciosamente,

e

Francisca Mirna de Albuquerque Silva
Presidente da Unidade Executora

IImo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
CNPJ 01.901.360/0001-27

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Conselho de Pais da Escola
Antdnio Custddio de Azevedo, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE, Outubro de 2021, no valor de R$ RS 1.781,32 (hum
mil setecentos e oitenta ¢ um reais e trinta e dois centavos). S#o de parecer favoravel em razio da

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 08 de Novembro de 2021.

CONSELHO FISCAL

Maria Mercé de Aguiar MADaan  aas :;Lk /qum S
W/ 7 A
RG 2004005097359

Lilizne Ximenes Ponte ﬁE J E ' 2{‘ E t
RG 2002031067236
Maria de Fatima Ribeiro De Albuquerque M G\ Gy ég o Li— a4 QJ.(J g Ay QHJ 1t $ 14 E’n;.'LL\

RG 80702784

. Ve
Francisca Mirna de Albuquerqueé-Silva

Presidente da Unidade Executora
RG 2002031010587 SSP/CE
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BSOBRAIL

ESCOLA DR, ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
Rua Deputade \ntémio Custidimo, am — Aprazive - Sobral / CE - CEP-62114-069
FONE (8%; 361 50085 - F-mail: antoncustod inseducsabrala gmail.com
CNPJ: 01,901 6A0001-27 - INEP: 23220658,

Sobral, 07 de Outubro de 2021

A0 Secretano da Educagio
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Assunto: SOLICITACAO DE FATURAS.

Prezzdo Senhor Secretano.

Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meto deste, solicitar as faturas do
mas de Setembro e Outubro2021. da refenida Instituigdo, conforme tabela abaixo:

| Rszio Social i CNPJ l Escola Anténio | Nimero do Enderego que consta na
g i | Custodio Cliente atual fa‘lvtura da Luz
'Escolz Dr. Antdnio | 07.598.6340001-37 | Anexo Creche 1076896 -3 | VL PORTELAO 06121
| ! 62011-065 RAFAEL ARRUDA
 Custddio d2 Azevedo ! Hilda Portela
'Escolz Dr. Antdnio | 07398 6340001-37 | Anexo José 862738 VL PAU DARCO 00041 ED
i i JOSE FRANCISCO
| Castodio de Azevedo Francisco ALBUQUERQUE 62100- 000
i SOBRAL JAIBARAS
'Escola Dr. Antdoio | 07.598.6340001-37 | Escola Polo 9188520 RU ANTONIO CUSTODIO DE
i ) : AZEVEDQ 06289 62114-550
| Castd&o de Azsvedo SOBRAL APRAZIVEL
| Escola Dr.  Antdmio | 07.598.6340001-37 | Quadrade 3748741 RU ANTONIO CUSTODIO DE
; o AZVEDO 00001 62011-000
| Custadio de Azevedo esporte SOBRAL APRAZIVEL
|Escola Dr.  Antdnio | 07.598.6340001-37 | Anexo Manoel 1059047-1 | VL PAU DARCO 00000 62100~
: _ E 000 SOBRAL APRAZIVEL
Cusiodio de Azevedo | Machado
Escola Dr. Antdnio | 07.398.634/0001-37 | Anexo José 1256525 ST PONTA DA SERRA 00001
ﬁ _ o 62100-000 SOBRAL —
| Costodio de Azevedo ' Inacio APRAZIVEL

Sem mats para 0 momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos de

aprego € estima.

Atenciosamente,

ary Ximenes de Melo
Diretora
Cidmary Ximenes de Melo
Aton®248/2018
Diretora Escolar DNS-3
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08/11/2021 08:48 I'nt-ar_nnal___Banking:::CalXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELMO DE PAIS DA ESCOLA ANTON

Conta: D554 | 003 ) 00001457-2
Data: OR/A11/2021 - OR'4R
Més: QOutubro/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr, Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
13/10/2021 900921 CHEQ COMPpP 1.000,00D ¥ Bn? 1.000,00 D
1374020zl Te7eiv KESG AUTOM 1.000,00 C u,uu C
C‘-szm/mn 900919 CHEQUE SAC 450,00D ¥ 450,00 D
15/10/2021 727220 RESG AUTOM 450,00 C 0,00C
20/10/2021 092021 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/10/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
29/10/2021 900922 CHEQ COMP 262,32D ¥ 262,32D
29/10/2021 727220 RESG AUTOM 262,32 C 0,00 C

SAC CAIXA: DB0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 D104

C

hitps://intemnetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_peri odo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2021&hdnDataFinal=31/10/2021 7
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CAIXA

ome oa Agencin
SOBRAL, CE

CAIXA - Extralo de Fundos

Extrato Fundo de Investimen
Para simples verificagéo

&

jLoaigo jUperagao j=missao
0554 5823 08/11/2 \2%
undo ) . L3
CNPJ do Fundo nicio das Alividades do Fundo N
AIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/000146 r 1300772012\

Rentabllidade do Fundo

NO mes|7) MO ANO(%) NOS UIiMos 1Z Meses(%) Lota em; s0ilYi2u2 1 Cota em: 29/ 10/2uz i
L__03382 Il 1,5220 Il 1,5485 Il 1,743157 | 1,749052 B
Administradora
Nome . nderego CNPJ da Adminisiradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Clisnte
Nome CPE/CNP Conta Comrente 65/Ano olha
CUN_SEI.HO DE PAIS DA ESCOLA ANTON 01.901.360/0001-27 003.00001457-2 10/2021 01/01
Mnalise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagéo
Resumo da Movimentagio
Histénco Valor em RS Olde de Colas
Saldo Anterior 31.586.46C 18.120,259057
icacdes 0,00 0,000000
espales 1.781,32D 1.022,547132
‘endimento Bruto no Més 103,89C
IRRF 424D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldn Bntn* 29904 79C 17.097, 711925
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagdo em vigor
Movimentagéo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
13710 RESGATE 1.000,00D 574,251439
IRRF 234D
e s
15710 RESGATE 450,000 258,316928
IRRF 1,03D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 68,00D 39,594195
IRRF 0,16D
I0F 0,00
29/10 RESGATE 262,32D 150,384568
izt 7D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
18,78 424
Informagbes ao Colista
Acesae o gite da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internel Banking CAIXA e com Laxas de administracdo inferiores as,
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé lem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suag mdos, de acordo com seu perfil,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
aey enderego de e-mall.
Servigo de Atendimento ao Cotlsta
SAC: nderego para Correspondéncla:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001
Duvidona. dereco Eletronico: T
0800 725 7474 | https://www1 caixa.gov.br/atendimentoftelefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br T
— = - ——
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGCAS
b
— NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS st
|_Dalade Geracao | nar1or2021 Comprltncia OUT021 I da NF -0 Substituida ] ]
N"do RPg 0 Local da Prestacdo | SORRAL.CE Optants do Gimplas SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz30 Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantagja | *+=*+=+*
Endereco  |AVN B, 651 - COHAR |l
CPFICNPJ | 21.535 796/0001.57 [ Insc.Municipal| 14591 IUF | CE l Insc. Estadual I 0
| Cidadel SOBRAL [ c.£.p[62050820 | Comp] [Tetetors ]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Raz80 Social | CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE |  E.mait
Endereco | ROD ROD BR 222, SN APRAZIVEL 62114000 SOBRAL. S/N APRAZIVEL SOBRAL-CE
CPFJCNF'J! 01.801.360/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telsfore
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT|  ToTAL
1 LOCACAQ DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 MENSAL 1.00 1.030,33 163033
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1407 71401 /1 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | coFins | 000 iss | 000 | csu | oco| reF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.030,93 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.030,83
(-) Desconto Incondiconado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em |ey 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incendicionada 0._03
(-} Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 1.030.93
Outras Retenches 0.00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retigo 30.93 TgrbjxS4c ISS a Reter 1 e Y tite
(=) Valor Liquido 1.000,00 hip liwww sobral ce gov.br/ (%) Valkor do ISS L&
INFORMAGOES ADICIONAIS e
__—__-_‘_-_'_'_‘_"—-——_._
OUTRAS INFORMAGOES
—__--_-—__'-‘—'—-—-_._
Impresss AT PETOQAUE O Hora da emissao: 18:4p:a
CImATERIAL

[OseERrRVICO

DESie DOCLENTO FOIZZCEED0 £ CONFERIDO,

DATA_OF 142 |

Ao Stua M- France

ASSINATURA

PAGO 08 442 4 L
COM RECUREO DQ PMDE

gRDENADOR DE DESPESAS

Digitalizado com CamScanner
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[OMmATERIAL
O servico
DESTE DOCLAENTO £t £ECERDA £ CONFERIDO.
paTA O3 140 | 24

ASSINATURA

JJ 055400375593-3

"pAGO O3/ 40/ b
OMRECURSO DO PiiE

ORDENADOR DE DESPESAS
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO a quantia de R$: 1.000,00 ( UM MIL REAIS)
referente 2 nota fiscal de N° 1254 firmo(amos) o presente recibo.

PaGo O304y

OM RECUR$O DO P[\IDE

ORDENADGR DE DESFESAS

SOBRAL, 0% DE_ gullizp.e’ DE 2021.

ATESTO QUE O
[COMATERIAL
[1seERVICcO

DESTE DOCLNENTo PO B2ceam) s CONFERIDO.

DATA_OY 142 | o

Cjﬁmﬂ‘—/ Slwee M- Faan
ANATANA AGUIAR ASSINATUR A, =
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
«->OBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 0U 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO.

~ ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V.TOTAL |
or (o1 0] LOCAGAO DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH | R$1.030.93 | RS 1.030,93
377 MENSAL.
TOTAL R$ 1.030,93
SOBRAL, 22 DE SETEMBRO DE 2021
Eyiisasy
ANATANA AGUIAR Fecdn o).

=
-

3 [ QEF BLW ey
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- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora

- Aluguel de impressoras

-Suprimentos de informética

- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutenc¢do de Impressora

- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informdtica

SILVIO CESAR S.
SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52
AV. DEP. ELISIO
AGUIAR, 257
CARIRE CE

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

-l(.\n Descri¢gao do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 1 R$ 1.050,00 R$ 1.050,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL -
TOTAL R$ 1.050,00
[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

SOBRAL, 29 DE SETEMBRO DE 2021

TR R TR 2 Y
SILVIO CESA™® 8. SOUSA - N

'l| ,I'\ e oned ¢
1 (VLR LS e ) VR R B

9

r N i (| .
Av. Dep. Ll

SIWO ot
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BONI IMPRESSORAS

Vends | Suprmento | Manutengda | Locasdo

(B8) 9 98309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO.

Especificagido Unid. | Quant.| VI. UNIT. VI. TOTAL
(R$) (RS)
C LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 [R$1.150,00 |R$ 1.150,00
TOTAL TOTAL R$ 1.150,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ: 30.328.089/0001-80

C

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 28 DE SETEMBRO 2021.

Digitalizado com CamScanner
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Aweg

JToRp M

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Na. Requerimento Natureza juridica
0000006987/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO
Certificares para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secreltaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A BEer-

Secretariz do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Fosteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
% aceltacadc desta ceriidio estd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://services.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021

COD. VALIDACAO 0000006987
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30082021 11:25 Consulta Regularidada do € mpregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
C CE/ 62010-015

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacado regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer debitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/09/2021 a 15/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021091602052582993311
. Informacao obtida em 27/09/2021 17:04:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

fila(1iC./Users/PC/Deskiop/Consulta Regularidade do Empregador,himl "
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ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
20211591 54K2

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| o IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

‘Inscrigao Estadual:

1

i n.to.nq-t--innttatttttrtt-tttttr-altutt#tttttttttt.tt##ilhlllm

C eSS s vt A

'|CNPJ / CPF:
121535796000157

'RAZAO SOCIAL:

E‘l“tﬂ‘l’t!ttt*t#i*##‘ﬂt**t#**tiltt**‘*#t#**'t*‘!"##ti*t*tl*litl
|

—

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

htips /linlemel-consullapublica.epps. setaz ce fov.orieatidsonegativalconsullarPal 7 upoDevedor=28codigeDevedor=2 1535796000157 111

Digitalizado com CamScanner



30082021 11118

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressah.rad_o o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasi (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que delermina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
(\ Nacional (PGFN).

Conforme dispesto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas zlineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28.06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Bras(lia>,

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.

m
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 29950458/2021

Expedicao: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéio
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3do desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estapelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de exccucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trapalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Cividans ¢ sugestoes: cndedtst, jusd. b
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a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de
CNPJ: 14.159.375/0001-03 SON",‘O de C

P
Inscricdo Estadual:  06.951853-0 o
CFOP: 5307 <
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 Data de emissjo 30/09/2021 -]
PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - SOBRAL - CE ‘s":‘lf""’u?" 2 g
88 36150100 rle: Unica ' F.
Numero: 00000 Gﬁgﬂ% > "—f‘l An,

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO

Endereco: A.VIGREJA DA MATRIZ SN CEP: 62114-000

Bairro: APRAZIVEL Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 01.901.360/0001-27 Inscrigio Estadual:

' DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS QUANT.  VALOR
: : VALOR TOTAL
FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 450,00 R$ 450,00 .
1
REFERENCIA
C 30/09/2021
" 1 o
PERIODO DA PRESTAGAO
01/09/2021 A 30/09/2021
| b |
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
46f5b930343c3068f3d361a777b34d6f R$ 0,00 0,00 % RS 0,00

Informacgoes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- N3o gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

ATESTO QUE O
C— O maTERIAL
[OseErvico
£8TE DOCUATHTO FOIZEEER0 £ CONFERIDO,
RATAZC 19 |
C/d"-‘a"‘ Sclowe M- fnaneg

v cieAT U R

pago F2y 942

ﬂA&URo&DO P

ORDENAULUK LE DL aPESAS
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Comp.  Banco  Mgiada €1 Comte €2 Sdrde | Chequen® l
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SOBRAL CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANT CLIENTE BANCANIO
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COmMATERIAL
[Oservico

DESTE LRIl zionns CONRERIDG.,
D£.5 30 | 05191
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MiKaeL

PONTO NET
RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE
CEP: 62114-000 TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03
RECIBO

RS 450,00

Recebi de CONCONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO

DE AZEVEDO a quantia de Quatrocentos e Cinquenta Reais referente a
c Nota Fiscal de N° 438.

F14.159.375/0001-03" .
MIKAEL PORTELA ARCANJO Aprazivel Sobral —CE 30 de Setembro de 2021

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

. SOBRAL . CE_l ,m/;kML 1oL 7elp AL,

MIKAEL PORTELA ARCANJO

ATESTO QUE O
[ mATERIAL
[OserviCcO

© DESTE DOCUKENTO FOI EECERIDO £ CONFERIDO
BATAZC |9 U

‘o )
LASHINATURA

PAG0 224Fya

'ﬂ e C“"‘“&‘O P&'IHE

uc_.mbw. - - LLUFESAS
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MiKaeL

PONTO NET

RUA ATUALPA DE AZEVEDO AGUIAR, N°: 10 APRAZIVEL - SOBRAL - CE

TELEFONE: (88) 3615-0100 / (88) 98141-3333
CNPJ:14.159.375/0001-03

CEP: 62114-000

01 DE AGOSTO DE 2021
_A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO

Ref: Suporte em infraestrutura de tec

PROPOSTA DE PRECOS

CUSTODIO

nologia da informagdo

Prezado Senhores, nesta oportunidade a INTERNET MIKAEL PONTO NET, provedor de
internet situada na cidade de Sobral, Distrito de Aprazivel - Ceara, esta hd mais de dez
anos no mercado e trabalha com os equipamentos de Fibra Optica da melhor qualidade
para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste apresentar a

nossa proposta de pregos.

velocidade 320 Mbps FUI

com material inclusos.

mensal. O servigo contempla
instalacdo e manutencdo

Cinquenta Reais)

ESPECIFICACAO DOS VALOR
NID | QUANT : VALOR TOTAL
HEM PRECOS Y 4 UNITARIO
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
d TECNOIfGlA DA RS 450,00 RS 450,00
[ 1 INFORMALAQ (Intarnat) Més 1 (Quatrocentos e | (Quatrocentos e

Cinquenta Reais)

VALOR TOTAL: 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa Dias.)

C14.159.375/0001-037
MIKAEL PORTELA ARCANJO

Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, 10
Aprazivel - CEP: 62.114-000

. SOBRAL . CE

" ikpEL foTEL) AR

MIKAEL PORTELA ARCANJO

Proprietario
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GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré — CE - 62.184-000

(88) 3647-1155/ (88) 9206-3972

Proposta de Pregos

01 de Agosto de 2021

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

& Proponente: Groairas Internet.com LTDA
Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358, Centro Cariré — CE

Planilha de Pregos:

= VALOR - R$
ITEM E'Is)%%cggggggo UNID | QUANT [ Valor | Valor
Unitario| Total
SUPORTE EM
INFRAESTRUTURA DE
TECNOLOGIA DA 510,00 R$ | 510,00 RS
01 INFORMAGCADO (Internet) Més 1 (Quinhent | (Quinhento
velocidades 320 Mbps Full os e Dez s e Dez
mensal. O servigo contempla Reais) Reais)
instalagdo e manutencao
@ com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 510,00 (Quinhentos e Dez Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fo9.520.429/0007-841
GROAIRAS INTERNET COM LTDA
Rua Celisa Aguiar, 158
Centio - CEP 62 184-000
(88) 3647 1155/ (88) 9 9206 3872
LCARIRE - ce

m\'c et -QSUQO\LW\L(:L du .4».)10% Goueal VLS
Anténia Clarenice da Silva Gongalves
Gerente
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?
o FOLMA
T

UBAUNA SERVICOS E INTERNET 4z

° ; : g, \ 2, oL
U S-l Avenida Vereador Antonio Adriano Neris, N 4
N@ 45 Ubatina — Coreati — CE CEP 62.168-000 ~ ~-—"
net CNPJ: 19.587.636/0001-00
Proposta de Pregos
01 de Agosto de 2021

A CONSELHO ESCOLAR DR ANTONIO CUSTODIO
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagao

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387

Endereco: Rua do Hospital, 356 — Ubatina, Coreati — CE
CNPJ: 19.587.636/0001-00

Planilha de Pregos:

- VALOR - RS
ESPECIFICACAO
ID
pie DOS PRECOS UNID | QUANT | Vallor | o) rotal
Unitario

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA

52
INFORMAGAO (Internet) ( Qgi’:geﬁ 520,00 RS
01 velocidades 320 Mbps Full Més : | : (Quinhentos e
. os e Vinte A :
\ mensal. O servigo contempla ; Vinte Reais)
- & Reais)
instalacdo e manutencdo com

materiais inclusos.
VALOR TOTAL: 520,00 (Quinhentos e Vinte Reais)

Validade da Proposta: 90 (Noventa Dias).

Fryo.s587. 6.36/0001-007
UBAUHA SERVICOSE INTERNET
Ay Vareadol Antgnic Adriane Neris, i

Uuauna - CEFP TRILETL
(08) 34T 008

LcDREAU - cel

Wenip. Vo 6@;% LPac,
Maria Vitoria Lopes Sousa
Gerente
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30/09/2021 09:10 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.159.375/0001-03
Razdo Social:M PORTELA ARCANJO
Endereco: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/09/2021 a 19/10/2021

Certificagdo Namero: 2021092001071873918571

Informacdo obtida em 30/09/2021 09:10:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

mn

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. sf
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006326

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigiio Contribuinte / Nome
57225 - MIKAEL PORTELA ARCANJO 04209645338

Enderego Documento
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP: 62114-000
No. Requerimento Natureza jur(dica
0000006326/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

. :nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/10/2021
COD. VALIDAGAO 0000006326

Digitalizado com CamScanner



28/07/2021

Q (°)
BRASIL Acesso a informagédo Participo Servigos Logislcilo FOLHAnuIQ ,f—t‘
a """-\:____ o

Certiddo Internet

' @ Receita Federal

L]

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasl|
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14,159.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:21:15 do dia 28/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/01/2022.

Codigo de controle da certiddo: EB91.A1DE.F808.F156

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta Preparar pdgina

para impressio

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntainter/EmiteCertidaolnternet.a sp?nl=141593750001038passagens=1&tipo=1

Digitalizado com CamScanner
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PODER JUDICTIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddao n®: 16926881/2021

Expedicgdo: 28/05/2021, as 22:08:44

Validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

9
Q

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
CNPJ sob o n° 14.159.375/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢Zo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dcs
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dizs
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de su=
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

£ &
n

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoré4rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestées: ondt@tst,jus,br

Digitalizado com CamScanner
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GOVERNO DO % %Uan?;iLA P
ESTADO DO CEARA B st

Procuradorla Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202112324980

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
069518530

© CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/08/2021 AS 11:08:08
VALIDA ATE 26/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps ,sefaz.ce.gov.hn‘oerudaonegar.lvafconsullarPdf?ljpoDavachZ&oodigoDevedor=141 59375000103 i
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Sobral
Prefeitura Munici
o

COTACAO TLETRONICA: 2021108192 - PROCESSO N® P1611082021
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO FSCOLAR DR, ANTONIO
CUSTODIO - CNPJ: 01,901.360/0001-27 ORDEM DF,

FORNFCEDOR: |FDNAN DA COSTA 1IMA 07208892350 COMPRASERVICO N* 47265/2021 CNPYOPF: |43 262 255000101
EANDERECO: Rua NATOLEAD PONTUS, n 37, TMIRUNTE ESCOLA JOSE RODRIGUIS - Centro, FONE/FAX | 8331 22000%
Con,  |cob. v ; FRECO TOTAL
CATALAGAITEM DESCRICAO DO ITEM QD UNITARIO
EXTRATOR DE GRAMPOS, 15 CM, ACO CROMADO, EMBALAGEM COM
11690 4 IDENTIFICACAQO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ESPATULA, CARTELA 1.0 8,00 0,790 53]
IUNIDADE - Obs: Removedor de prampuos no papel . MARCA: JAPAN
-z 15 BORRACTA DE APAGAR. COR BRANCA, SUPORTE PLASTICO, LATEX. 42X21X11 MM, 450.00 0 4506 207 .04
s © [EMBALAGEM | 0 UNIDADE - Obs: Borracha ponteira. MARCA: MAPED = ! 3
COLA. BRANCA_LIQUIDA, USO EM PAPEL, CERAMICA, TECIDOS E ARTESANATO., )
5614 15 [EMBALAGEM PLASTICA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, TUBO COM BICO 50,00 0,940 45,00
{ [ECONOMIZADOR. TUBO 90.0 GRAMA - Obs: Cola branca para papel. MARCA: BAMBINE
3% AL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 26237

Dotacio Orcamentaria: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZE

OBS. OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICD SAO O_RIGI'NARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR DR. ANTONIO CUSTODIO Data de emissio: 27/092021
Ana Silvia Machado Franca i WA A Fuag g
Grestor de Compras —-—
Ara Svia Machaso Franga
Seeian 2 Feculs

Keg. 102%+%ar i 3e00CH

(canmbo ¢ assmanma)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20210005,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTRLGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMALS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

SETVaGOes:
eFech-de-ohifega—o-fa-Fsetta-Amtonto-Custodio-As doteeahrado-ra-Avenda prfade-Aatomo-Custidiode s o, em Aprazivel'Sobral CE, no horine de
-UUn as AMneac 1oWun as 1 =

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA 0720892350 BATA:  f
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUALESTA Assinado de forma
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. —EDNANDA 4o DA

COSTY LdMAur ' COSTALIMA

7208892350:4 Oﬁfza:qzss&-lsmsss

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD

262855000101 Pados: 20211028

15:06:22 -03°00
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HECEIERTON DF EIN AN DA CUSTA LIMA 072088020050 08 PRODUTOS NERVICOS CVUNSTANTTS M4

>

[IJ ATA DE KFCERIMINTD |ll'r NI AL A0 1 ARSINATURA Do B cr i Do

IDENTIFICAG AC TR0 EMITENTE
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
TUBIBA, 00548

DANFF

Fiscal Eletednicn

Documento Auxiliar da Nota

flr'\lrltl!l' Ill"“ll

e

.i - 5 (1] : _J\”\ FTEANT IW A TEagy
SUMARE - CEP: 62014400 |-I5r:!]|:‘« [1 | 1211007944 €970001 525 840000074431 1 1D
SOBRAL - CE088081226008 o e ]
N". 744311 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Séric 890 www.nle.fnzenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
L. - Folha 1/ | ] e e et

NATURIZA DA G R AL A

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

FROTOCULO DL AUTORIZAG A TID U

123210070791181 - 2871002021 14:22:15

INSURICAD s T A AL

70127859

llhh' BHACHES ATV AL DMy SURSE (RN
S

[432628550!‘)01 01

DESTINATARIO N REMETENTL

p
MWL RATAD SowLal

NPLICPF

run EMISSAD

5
CONSELHO ESCOLAR DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO Iuwnlsrlnmmlzv RHU 12021 [
LL"-*-‘l FID DAIRRO / DISTRITO o mm ENTRADA SAIDA |
iRLnA DEPUTADO ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO, S/N CENTRO 621 14-000 2R/ mzﬁzz :
MUNICTG FTONE | FAX ur INSURICAU ESTADUAL 1 HURA ENTRADA / SAIDA
SOBRAL 36150086 CE
CALCULO DO IMPOSTO
R ALC IO VALUR TR ICMS RASE DF CALC ICMS | vALOK DO 10ws suist V. IMP, IMPORTC AU VICMS UF REMFT, | VALUR Mo FCP VALUR DO P1S V. TUTAL PRUNLTUS
RS RS 0.00 RS 0.00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 262,32
| VAl L6 T PRTTY T\‘.nm-mrl,u;m 1nm-u\-m ULITE AS DFSPRISAS VAL UR TUTAL 1 VICMS UF LIFST, v TuT TRIA VATUR DA COPTNG V.TOTAl ha NuTa 1
RS 0,00 IRS 0,00 1R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 262,32
\
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMT /R AZAO SOCIAL FRETR POR CONTA CONIGD ANTT PLACA NO VEICULO uF Gl )
-SEM FRETE
F"' RECD wMUNICiro UF INSCRICAD ESTANUAL 1
L | J
QUANTINANE ] ESPECTE I MARCA Tmmn AGAD Ipeso BRUTO [ﬂzso LIQUIND )
\
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CMNGO DESC R L0 DOS FRODUTOS / SERVICOS NCMEN DICET[CFOP  [UNID [QUANT.  MaLOR UNITARIO [VALOR TOTAL  BASE jaLOR LIQLOTA
Kilrulo icms e ICMS % (1M %
I EXTRATOR DE GRAMPOS | 5CM ACO CROMADD JAPAN B4 729040 Hioh - gn2 1 R 1, 791H) 32 X[ g r_m n ]
2 |BORRACHA DE ATAGAR CUR BRANCA CSUTORTE A ii6aaZI0 W0 Binz | [UWD a0 fLasin 207,00 R0 (R1'1] .0 1] i:
PLASIIOCLP LAY MAFEI] — L L
3 COLA BRANCA LIQUIDA A BASE DE P.V.A TURD C/RICO 90 P5DGLOSD  Bon 5102 TN [S0,0000 §1L9RIN 19,00 1,00 1,000 000 [] I :I
____________ IGRAMAS BAMBINE oo o e oo L -----[....-..-....-- = LSSt kSR e ESeon] M
ATESTO QUE O
COmATERIAL
O servico
. [l ot sha)
DESTE DOCUMENTO FOIR=CEEID £ CONFERIDO.
DATA LS O |d1
e M- Frante
ASSINATURA
DADOS ADICIONAIS

[INFORMACAPS COMPLEMINT ARFS .
Mk Tl A bk L2t bt aasillia s Soad ollis o il Titionts du Lottt do Caad. MTL BESERENTE A GROLM DE COMPR A BE N° 4720572021 Conts kit MT1
Rutibs uha ot atie tha | i el Solas womlonnie A/, ancims VI ake Lacnw B2 BOH e d 7 o pulie w200 3,

‘rl FRIRVATHY AN FIST0)

AL AC FHESINTEMA L MISSHE FoA NET . REAL L T W R e P e
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SAO JOSE

__-.-'—"

EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNP]-43.262.855/0001-01
TEL:(88)18122-6008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
CN PJ:01901360000127

ENDERECC: RUA DEPUTADO ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO, S/N, CENTRO
SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:262,32 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°.744311

Sobrol-Ce_2%  de Ollthsr de 2021.
EDNAN DA COSTA Assinado de forma digital por
LIMA EDNAN DA COSTA LIMA
07208892350:43262855000101
07208892350:432628 pados: 2021.10.28 15:02:47
55000101 0300

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVIGOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

PAG Q% 0 -y 2
CON"- FECUR 0 DO PWPE
RDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE O

[ riATERIAL

[ MICO
DES:. -T2 CONFERIDO,
DA 28 40
A Sl pq- Frapce
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% r(mww 0554 5 030014572 1 AAA 900922 ] W6
;? m--mnﬁm&%znbmabmmtu_clwm_m_im
¢ Aso

« EDNAN__ DA CQSTA (1un -
@ﬂya‘aﬂ _A:.Qﬂ.nL D8 ool wnol

SOBRAL i CUNSCI HO DE PAIS DA ESCOLA ANT

RUA Cr21 .{ust f\y\twl/\,soo 01.901.360/0001.27 CLIENTE BAWCAND
Cl NTRO -SOBRAI -CI: wawf) clL pesor: 0317001

CONFI"CCAO: 09721

I

3001457 § 1) Aaa o

~
TZ 'lh:.:u:.:.J::I”F‘L.::iﬂ‘.’ﬂ" -.ﬁ.-.in- .!...p*.mg,.l..?.'rfm.:. | ll- !JW

ATESTO QUE O
O mATERIAL
[Oservico
DESTE DOCUNENTO FO! FCEEIZ0 £ CONFERIDO.
BATA LY 1 49| 24

ASSINATURA

38-948143-64 5

JJ 055400375594-1

Paco B Oy

ﬂ_&wh‘s&[)\g @%DE

ORDENALOR DE DESPESAS
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PODER JUDTCTART

1IGMTTCN DO TRABATHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidao n®: 26134308/2021

Expedicao: 24/08/2021, as 18:04:13

Validade: 19/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

Certiddo expedida sem indicac¢do do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultade ndo figura na nltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situag¢do desse CPF/CNPJ,
consulte o sitic da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
g todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatoéoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comigsdo de Conciliagdo Prévia.

Glvidas e sugestOes: Crdrdtat,jus.n
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GOVERNO DO 1, "k
ESTADO DO CEARA AN

Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202112529905

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

gcau

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
11070127859

||CNP] / CPF:
1143262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2021 AS 11:09:13
VALIDA ATE 30/10/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

nupt.:mntsmsl-wnwnawu{|oa,appueFa.dm,gm.br!wmdaonngauvstwnwt!arF'dl?upuDevedor—"2&c.odiguoevedomﬂ3252355000101

1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressaivado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéndas em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradena-Geral da Fazenda Nacdional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundoes publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidac esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http//rib.gov.br> ou <http/Avww.pgih.gov.br>,

CertidZo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:10 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/02/2022.

Codigo de controle da certiddo: 286E.D665.DC2F.484A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizado com CamScanner



07/10/2021 17:44 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01
Raz3o Social:XDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:03/10/2021 a 01/11/2021

Certificacdo Nimero: 2021100302191666444829

Informacao obtida em 07/10/2021 17:44:47

| A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf n
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

an r&e;

‘f‘c "
s N® 0000007030

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Endereco Documanto
RUA TUBIBA, 548 C.N.P.J.: 43 .262_.855/0001-01
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-400
No. Reguerimento Natureza jurldica
0000007030/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

ertificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
Cnadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em name daf(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secrelériz do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. [ara Constar, foi lavrada a presente Certidao,

A aceltacdc desta certid3o estd condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 22/11/2021

COD. VALIDACAO 0000007030

Digitalizado com CamScanner



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 25/02/2021

N°: 2021/0000007030

Evlz CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sigtema SEFIN Online sendo vilida 214 2211721

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 07/10/21 as 17:47:26

Digitalizado com CamScanner
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BSOBRAI
ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
Rua Deputado Antdnio Custodio, s/n. - Aprazivel - Sobral / CE - CEP-62114-000

FONE (88) 3615-0086 - E-mail: antonlocustodio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01,901.360/0001-27 - INEP: 23220058,

CONTRATQ N® 052021 — ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO
PROCESSO NP 1811082021

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA

ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDO E A EDNAN DA COSTA
LIMA, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O (A) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO CUSTODIO DE AZEVEDQO, inscrita no
CNPJ n® 01.901.360/0001-27.

com sede na Rua Deputado Antdnio Custédio de Azevedo
representado neste ato pelo Sra. Cidmary Ximenes de Melo. inscrito no RG sob o n°
CQSDS‘-,OZ‘JSTS. CPF n® 85397512320, residente e domiciliado Avenida Mae Rainha. doravante
~ denominado CONTRATANTE. e a empresa EDNAN DA COSTA LIMA, inscrita no CNPJ sob o
N 43.262.855/0001-01. com sede Rua Napoleao Pontes, aqui denominada de CONTRATADA.
representade pelo Sr. Ednan da Costa Lima, inscrito no RG sob o n° 20082434047 e

072.088 823-50, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com_as
igdes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes. na DISPENSA DE LICITAGCAO,
criunda da Cotag3o Eletrdnica n® 202108192 e

seus ANEXOS. na proposta da
CONTRATADA. tudo fazendo parte deste Contrato. independente de transc

¢crigao e mediante as
Clausulas e condigdes a sequir:

"
<02
alo

n:
3|

n® 43,
nesis
cP
di

E
1SDO

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.7. O presente Contrato tem como fundamento o art 24
Cotagdo Eletronica n® 2021/08192 e seus ANEXOS, dev

. inciso I, da Lei n® 8.668/93. a
CONTRATADA. tudo parte integrante deste termo, indep

idamente homolegada, a proposta da
endente de transcrigo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

C 2.1, Constitui objeto deste contrato a Contratagao de empresa para aquisicao de material de
consumo/expediente para atender a demanda do (a) ESCOLA DR. ANTONIO CUSTODIO DE
AZEVEDO, conforme as especificagbes e quantitativo

s previstos no Termo de Referéncia, bem
como na tabela abaixo:
| \ E UNIDADE | QUANT. |~ VALOR VALOR |
trem | ESPECIFICAGAQ DE UNITARIO | TOTAL |
i MEDIDA -'
ii  EXTRATOR DE GRAMPQOS, 15 CM,

=,
| ACO CROMADO, EMBALAGEM CcoM
IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
| MARCA DO FABRICANTE,

1 lESPATULA. CARTELA 1.0 UNID

1 8 R$0,79 | RS 6,32 [
. EXTRATOR DE GRAMPOS, 15 CM. |
ACO CROMADO. EMBALAGEM COM E

IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
‘ MAR

CADOFABRICANTE, - = \J

e T

Dagrtairiacio oo Cambc anner
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TESPATULA CARTELA 1.0 UNIDADE |
Und. Forn.: CARTELA 1.0 UNIDADE
Cod. Cat.: 11600 Obs! Removedot o

.

___lgramposnopapel. ... i _
’ ]Borxnmznn DF APAGAR, COR ;
| BRANCA, 51 MORTE PI ASTICO, {

J LLATEN, 42%21%11 MM EMBALAGEM

[ 1 0 UNIDADE BORRACHA DE
| APAGAR. COR BRANCA, SUPORTE
[ PLASTICO. LATEX, 42X21X11 MM,
4 | EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
| [ Und. Forn.: EMBALAGEM 1.0
' "UNIDADE Cod. Cat,: 7562 Obs:
|| Borracha pontoira_ EE—
: COLA. BRANCA. LIQUIDA, USO EM | T Sl
| PAPEL, CERAMICA. TECIDOS E
ARTESANATO, EMBALAGEM |
PLASTICA, ADESIVO A BASE DE .
P VA TUBO COMBICO .. COLA, ;
|
l
|
|

1 000 15 046 Hs 414 00

'BRANCA. LIQUIDA, USO EM PAPEL,

CERAMICA, TECIDOS E
6 ARTESANATO. EMBALAGEM 1 100 RS 0,98

PLASTICA. ADESIVO A BASE DE
P.V.A TUBO COMBICO
ECONOMIZADOR, TUBO 90.0 ;

| GRAMA ; E '
Und. Forn.: TUBO 20.0 GRAMA Cod. | | ;
Cat.: 5674 Obs: Cola branca para

papel

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

de RS 518,32 (quinhentos e dezoito reai

todin de Azeverh

3.1, O vaior global deste Conlrato (& s e trinta e dois
centavos), 3 ser pago com recursos da Escola Antonio Cus conforme conlas
hancarias abaixo:

Banco- caixa economica

Cc-1457-2
Agéncia- 0554
C),‘..»-PJ 003

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

do contrato é de 12 (doze) Mases, Co
Lei Foderal n” 8.666/19893

ntados a partir da sua assinatura

4.1 0 prazo de vigéncia
na forma do paragrafo unico, do art, 61, 0a

Q‘LM]AQUINTA —- DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
£ 1 Quanto @ entegu:
Uague ol confotmidade com as @speciiiciiques

511 O objto contratual devera vel 6h
estabelecidas neste termo, no prazo de 5 (cinco) dias utuls, contados a partir do recobimento
da ordem de cormpra ou outio instrumento habil, Escola Antonlo Custodio de Azevedo,
localizado na Avenlda Deputado Antonio custodio de Azevedo, em AprazivoHSpmeCE.
Luh e das 13:00 as 16.00h,

erm Sobral/lCE, no(s) horano(s) e dia(s) da semana das 0800 as 12
de sequnda 4 sexta.

é:g:(naﬂ

e s s P e
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or total da adjudicagdo da

7.1.4.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o val
-se a aceitar ou retirar o

licitagdo em caso de recusa 3 assinatura do Contrato, ou recusar
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas‘n
Decreto Municipal n°® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objetd

contratual, a contar da respecliva solicitagao do 6rgdo contratante.
7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:
a) deixar de manter as condigbes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XlIl do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;
b) permanecer inadimplente apos a aplicagao da adverténcia;
c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragao, 0s documentos exigidos na
legislagao, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;
d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagao
da Administragao;
e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;
f) manter funcionario sem qualificagéo para a execugao do objeto contralado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;
h) deixar de fornecer equipamento de prote¢ao individual (EPI), quando exigido, A0S Seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipolese de contratagao de servigos
de mao de obra;
i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o inleresse publico,
em especial quando solicitado pela Administragao;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;
|y deixar de controlar a presenca de empregados, na hipotese de contratacdo de servigos de

mao de obra;

m) deixar de observar a legislagao pertinente apticavel ao seu ramo de atividade;
n) deixar de efetuar 0 pagamento de salanos, vales-transportes, vale-refeicao, Seguros.
deixar de arcar com quUalsquUer outras despesas

encargos fiscais e sociais, bem como
relacionadas a execugao do contrato nas datas avencadas;

do. documentagao fiscal, trabalnista € previdenciaria

o) deixar de apresentar, quando solicita
regularizada,

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os
Administragao;

esclarecimentos formais solicitados pela

as da Administragao quaisquer eauipamentos ou materiais do

q) retirar das dependénci | : :
o, sem aulorizagao previa do responsavel,

consumo, previstos em contrato ou na

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%. por dia e por ocor
Decreto Municipal n® 2316/2019, guando ndo entregar ©
desacordo com a qualidade, especificagdes ¢ condigoes licita ; ‘
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tarme o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7.0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n° 2316/2019, quando suspender ou

interromper, salvo ssamenle aceitos

réncia, de acordo com as regras disposlas no
ou entregar objeto contratual em
itadas ou contratadas e’ou com

motivo de forga maior ou €aso fortuito, desde que expres
pela Administragao Publica, 0s servigos contratuais.

7.4.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as re
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respeclivamente, a rescisdo do contrato;

gras dispostas no Decreto
b) fornecer informagao e/ou documento falso;

&‘J’T‘Cn-"

Dngitahzade com CamSeanne
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512 A enlrega do obelo serd de intena rouponsabdidads da CONTRATADA. wondn sl
responsave! por loda dosposa decorents de tansparle o desoarrngamentao da ghntq
comprometendo-so ainda integralmente com avenfuas danas caisadas o elg

513 Os abtrasos ocasonados por nvdivo de forca musar o caso lottipdo doada qo
pstiicados ate 02 (dos) dias atee antes do temeng do prazo de entinga, n acedns Gola

contralante, nio worho conmiderados come inadimplemanto contratual

514 A CONTRATADA deverd entregar qualiuer quantidade solicitada palo municipia, nid
podenda portantn, eshpular cotas minmas ou nMAYIMas para entrogn

5 2 Quantd a0 recobimento

o

521 PROVISORIAMENTE. mediania recibo, para efeito de posterior verificagan  da
contormdade do obpio com as especthicacoes, devendo ser lailo por pessoa credencada pela

CONTRATANTE
522 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recabimento Definitivo, apGs a

venficacao da qualidade e quantdade do objeto, certificando-se de que todas as condigdas
eslabelecdas foram atendidas e a consequente aceitacao das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacan. devendo haver rejeigao no ¢aso de desconformidarde.

523 Caso o matenal liclado nao alenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
nao sera aceto. suyjeitando-se o fornecedor a aplicagio das penalidades previstas no terma do
contrato

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTOQ

6 1 O pagamento advindo do objeto desle termo sera proveniente dos recursos da Escola
Antdnio Custodio de Azevedo e sera efeluado até 30 (tinta) dias contados da data da
apresentacdce da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratacan. mediante
ac pagamento atraves de cheque nominal

& 11 A nota fiscalffalura que apresente incoirecoes sera devolvida a contratada para as
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que frata o subitem anterior comegata a fluir a partir

da dala de apresentacio da nota fiscalfatura corrigida

6.2 Nio sera efetuado qualquer pagamenio a contralada em caso de descumprimento das
condighes de habiltagao e qualificagao exigidas na lictacao.
6 3 E vedada a realizagdo de pagamento antes da exccugao do objelo cu se 0 Mesmo nan
estiver de acordo com as especificacoss deste mstrumento.

anresentacas Gos seqguines

€4 Os pagamentos encontram-se ainda condicionados
comprovanies;

Sequridade Social [INSS),

f 4 1. Documentacdo relativa a reqularidade para com o
Garanta por Tempa de Servigo (FGTS), Trabalhista Farendas Federal, Estadual «

ol por gualgue

TR o iy
POor Nl co

teniha sido

65 Todz a documentacio exigida devera ser apresentads em otiginal
processo de reprografia. obngatoriamente autenticada, seja em cartario, se
sivo da Lei n® 1% 726, de 8 de outubro de 2018. Casc esta dooument
t, s6 sera aceita apos a confirmagao de sua autenticidade.

pf;!m‘.s
emitida pela interne

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

4 contratada estara sujeita, sem prejuizo

7+ He caso de nadimplemento de suas obrigagoes,
azs sanghes legals nas esferas civil & cnminal, as sequintes penalidades:

7 11 Multas, estipuladas na forma a seqguir
7411 Multa moratoria em caso de alraso injustiicado da entrega co ob;cllo cf_lr1tra!|:;ai, a
% do valor total inadimpiido, por

eonar da respectiva solicitagao do Grgao contratante de 0,33
(57 € OT GOOITENCE

e

|
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r do caso concretn, a sar decidido no Ambity/ o™
alidade, quando nfio cumprir quaisquer doq i@"ns
segAo, emrelagio a lase de exocugao contratual ¢
alhar ou fraudar na execugio do contrato, comportar-5e dt Fordo
omotor fraude fiscal, ficard impedido de lirit
com a Administtagio Municipal e qord  descrodenciado nos  sisternas  cadastraly
fomecedores, pelo prazo  de ate 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem o5 o
delermnantes da punigao ou até que seja promovida a roabilithigio perante A
autondade aque aplicou a penalidade, sem projuizo das multas previstas noste instrumento o
das demais cominagoes legais.

79 O CONTRATADO recolhera a multa por maio de:

721 Documento de Arrecadagio Municipal (DAM), podendo  ser
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante, Caso nao 0 faga,

7 1.2 Multa de 0.33% a 10.0%. a dapendo
administrativo de aplicagio de pen

processo
nao mencionados nosta s

7.1.3. O licitante que ensejar |

inidoneo, fizer declaragho falsa ou ©

substituido por outro
sera cobrado pela via

judicial.
722, Descontos ex-officio de qualquer crédito existento da CONTRATADA ou cobradas

judicialmente terao como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.
7 3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditdrio, na forma da

lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.
bilidade com as obrigagoes
as na licitagao.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compali
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagdo exigid
8 3. Aceitar, nas mesmas condigoes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressGes

n” 8.666/1993, tomando-se por

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal
base o valor contratual.
onsabilizar-se pelos danos causados diretamente a con

xecugao do objeto, naoc p
fato de a contratante proceder a

8.4. Resp tratante ou a lerceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da e odendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou reducao de sua responsa bilidade ©
fiscalizagcao ou acompanhar a execucao contratual.
8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
schre a execucao contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos. encargos sociais € outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fisl
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do tra
aplicaveis ao pessoal empregado na execugao contratual.

£.6. Prestar imediatamente as informacges & 0S esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagoes de carater técnico, hipdtese em gue
serao respondidas no prazo de 24 (vinte e qualro) horas.

balho e legislag@o corraiata,

econstiuir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
e verificarem vicios, defeitos ou inconegoes
m desconformidade com as
or do SRP (Sistema de
enalidades

8.7. Reparar, corrigir, remover, 1
total ou em parte, o objeto do contrato em que S

resultantes da execugao ou de materiais empregados, ou €
especificaghes deste termo, 1o prazo fixado pelo orgdo/entidade detent
eqgistro de Precos), contados da sua notificacdo, independentemente das p

apliciveis ou cabiveis.
gar

ndo for o caso, as condigoes de ¢
ta comercial, observando o pra

8.3, Cumprir, qua antia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua propos zo minimo exigido pela
Administragao.

8.9. Providenciar a substituigao de qualquer profissio
contratual, cuja conduta seja considerada indesejivel pela fi

CLA LA NONA - DAS OBRIGA S DA CONTRATA!

nal envolvido na execugdo do objeto
scalizacdo da contratante.

f le YIoN
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9.1. Solicitar 0 fornecimento do objeto a contratada através da emissao de Ordem d
Fomecin’aenlo!SOrvi(,;o.
9.2. Proporcionar 4 contratada todas as
obrigagoes decorrentes do objeto contratua
e suas alteragoes.
9.3. Fiscalizar a exe
em decorréncia, solicit
9.4. Nolificar a contratada de qualque
contratual.

as condi¢oes pstabelecidas neste Termo.

a9 5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada n
este instrumento. |

condigbes necessarias ao pleno cumprimento
I, consoante estabelece a Lei Federal n% 8.666/

através de sua unidade competente,

cugio do objeto conltratual tent
atendera ou justificara de imediato.

ar providéncias da contratada, que

r imegularidade decorrente da execugio do objeto

9.6. Aplicar as penalidades previstas emlei e n

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO
fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e
Franca, secretaria escolar, especialmente designada para este fim pela contratante, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando da

lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir 0 Contrato, independente de
extrajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguintes casos:

Interpelagao judicial ou

a) O nao cumprimento ou O cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagoes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,;
3o de insolvéncia civil da CONTRATADA;

b) A decretagao de faléncia ou a instaurag
abalhista por parte da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragoes a Legislagao Tr
éncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das

d) Razoes de interesse publico ou na ocorre

Licitagoes:;
e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior. regularmente comprovada, impeditiva da

execugao do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico competente para
Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro,

12.1. As partes elegem
dirimir quaisquer davidas oriundas deste

por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das

testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), ,Q 2 de (Gu_ﬁ,x/-‘_vﬂ de 4§

Ve f ~ _’1
C_,c{‘r?gﬂ da L'::-A,/F& Z;"'r‘??c{

RESENTANTE DA NOME DO REPRESENTANTE DA

CONTRATANTE (DIRETORA DA EMPRESA
ESCOLA/CCNSELHO) CONTRATADA
Contratante Contratado
—"‘- e L) _I-‘ LAY
EONAN DA CQuTA

U?ﬂm:rc;‘? 155
Vi Vaezsa Radonda, W51
Bonfim«CEP: 52,4¢2.950
1.8SC8RAL . CE_{
e 2§
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EXTRATO DO CONTRATO N* 0032021 - ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO - PROCTSSO N° 115813072021 -
CONTRATANTE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO, mserito no CNPI soh o n® 01 901 360/000] -
27. CONTRATADA: ARICTA TURANDY OLIVEIRA JUVENCIO - ME
inscrita no ONPJ sob o n® 40910 360°0001-45 DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presenie Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no 866693 a Cotagio Fletdmea n® 2021/114588 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parte
miegrante deste termo. independente de transenigian, DO ORIETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagio de cmpresa para aguisigio de servigo de
limpeza de reservatirios de agna para atender a demanda, da Eseola Antonio
Custadio de Azevedo, conforme as especificagdes ¢ quantitativos previstos
no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato ¢ de RS 1.500.00 (mil ¢ quinhentos reais), a ser
pago com recursos do PMDE da Uscola Antamio Custodio de Azevedo,
conforme contas bancarias abaivo: Caixa Feondmica; apéneia: 0554,
operagio: 003, conta: 1457-2. DAFISCALIZACAO: A exccugao contratual
seri acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado Franga,
Sceretaria Escolar, especialmente designada para cste fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da ei Federal no 8.666/1 993, a ser
mformadao quando da lavratura do instrumento contratual. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contados
4 partir da sua assinatura. DATA DAASSINATURA: 11 de outubro de 2021.
DOS SIGNATARIOS: Cidmary Nimenes de Melo - CONTRATANTE ¢
“ricia Jurandy Oliveira Juvéncio- CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0052021 = ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO - PROCESSO N° PI161108/2021 -
CONTRATANTE: CONSELHO DE PAIS DA LISCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO, inscrito no CNPJ sob o n® 01.901.360/0001-
27. CONTRATADA: EDNAN DA COSTA LIMA inscrita no CNPJ sob o n®
43.262.885/0001-01. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei no R.666/93, a
Cotagdo Eletrénica n® 2021/08192 e seus ANEXOS, devidamente
homologada. a proposta da CONTRATADA, tudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a2 contratagdo de empresa para aquisicio de material de
consumo/expediente para atender a demanda da Escola Antonio Custodio de
Azevedo, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de R$ 518,32 (quinhcntos e dezoito reais ¢ trinta ¢ dois
centavos), a ser pago com recursos do PMDE da Escola Antdnio Custodio de
Azevedo, conforme contas bancirias abaixo: Caixa Ccondmica; agéncia:
0554, operacin: 003, conta: 1457-2. DA FISCALIZACAO: A execugio
contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado
Franga. Sceretina Escolar, especialmente designada para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no
8.666 1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze)
»eses, contados 2 partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de
C atwbro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Cidmary Ximenes de Melo -
CONTRATANTE ¢ Ednan da Costa Lima- CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2021 - ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO - PROCESSO N° Pl61108/2021 -
CONTRATANTE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO, inscrito no CNPJ sob o n° 01.901.360/0001-
27. CONTRATADA: CLEIDE GOMES MARTINS - ME inscrita no CNPJ
sob o n' 04.772.058/0001-04. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei no
8.666/93, @ Cotagdo Elewdnica n® 2021/08192 ¢ seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
imtegrante deste termo. independente de transerigio. DO OBJETO: Constiti
obyeto deste contrato a contratagido de empresa para aquisi¢io de material de
consumo/expediente para atender a demanda da Fscola Antdnio Custodio de
Azevedo, conforme as especilicagdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato ¢ de RS 14.993,34 (catorze mil novecentos e novenla ¢ trés
reais e trinta e guatro cenlavos), a ser pago com recursos do PMDE da Escola
Antonio Custédio de Azevedo, conforme contas bancirias abaixo: Caixa
Econdmica; apéncia: 0554, operagdo: 003, conta: 1457-2. DA
FISCALIZAGAQ: A execugdo contratual serd acompanhada ¢ liscalizada
pela Sra. Ana Silvia Machado Franga, Secretiria Escolar, especialmente
designada para este fim pela conuatante, de acordo com o estabelecidono art,
67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do
instrumento contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do
contrato ¢ de 12 (dove) meses, contados a partir du sua assinatura, DATA DA
ASSINATURA: 13 de outubro de 2021. DOS SIGNATARIOS: Cidmary
Ximenes de Melo - CONTRATANTE ¢ Cleide Gomes Martins -
CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO N* 00772021
CUSTODIO DE AZEVEDO - PROCESS
CONTRATANTLE. CONSELHO DE PAIS DA\ TGN
CUSTODIO DEAZEVEDO, inserito o CNIL soh
2T CONTRATADA- GILOCARLOS RODRIGUT S ¢

O presente Comteato tem como fundamento o art. 24 mnciso 1, da Ler no
RO6AOY o Cotagio Uletrdmica n® 202102197 ¢ sens ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da COMTRATADA, twda parte
inteprante deste termo, intlependente de transenigio DO ORIETO: Constitui
uhljcln deste contrato a contratagho de empress para agquisigian de material de
consumo/expediente para atender a demanda da Escola Antamo O ustidio de
Azevedo, conforme as especificagics ¢ quantitativos previstos no Termo de
Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS () valor global
deste Contrato & de RS 100,50 (cento e seis rears e cirguents centavos), a see
pago com recursos do PMDE da Escola Antanio Custédio de Azevedo,
conforme contas bancirias abaixo: Caixa Fcondmica;, agéncia (0554,
operagio: 003, conta: 1457-2. DA FISCALIZACAO: A execucio contratual
seri acompanhada e fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado Franga,
Sccretdria Escolar, espreialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art, 67, da Lei Federal no 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual, DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses. contados
a partir da sua assinamra, DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de
2021.DOS SIGNATARIOS: Cidmary Ximenes de Mclo - CONTRATANTE
¢ Gilcarlos Rodrigues Chaves- ME- CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021 - FSCOLA JACIRA
MENDES DE OLIVEIRA - PROCESSO N° P153040/2021 -
CONTRATANTLE: CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob o n® 03.171.649/0001-63.
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ
sob o n® 28.975.806/0001-14. DA FUNDAMENTACAOQ LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no
8.666/93, a Cotagdo Elcrronica n® 2021/11692 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo pare
integrante deste lermo, independente de transcrigio, DO OBJETO: Constirui
objeto deste contrato a contratagio de empresa para aquisicio de material de
consumo/gas cngarrafado, conforme as especificagdes e guantitativos
previsios no Termo de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global destec Contrato é de RS 2,080,00 (dois mil e
oitenta reais), a ser pago com recursos do PMDE da Escola Jacira Mendes de
Oliveira, conforme contas bancdrias abaixo: Caixa Feondmica; agéncia:
0554, operagio: 003, conta: 1424-6, DA FISCALIZACAO: A execucio
contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pelo Sr. Sebastido Domingos de
Sousa, servidor efetivo, especialmente designado para este fim pela
contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal no
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, DATA DA ASSINATURA: 07 de
outubro de 2021, DOS SIGNATARIOS: [Mivana Maria Rodrigues Gomes -
CONTRATANTE ¢ Karine da Costa Oliveira- ME-CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO - PROCESSO SPU N°
P162429/2021 - DISPENSA DE LlClT.-\C;\{I N° 09372021 - SMS.
OBJETO: Locagio de um imavel situado na Rua Dr, Jodo do Monte, N* 460,
Bairro Centro, Sobral/CE, destinado para o tuncionamento do CENTRO DE
TESTAGEM DE COVID-19, FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24,
inciso X, e Art. 26, incisos [1 e 111, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993
CONTRATADA: ANTONIO DISRAELE AZEVEDO PONTE, pessoa
fisicu inscrita no CPF sob 0 n® 359.%** *¢*.(04 VALOR GLOBAL: RS
72.000,00 (setenta e dois mil reais), DOTACOES ORCAMENTARIAS:
07.01.10.30 2. 00722316 .33903601. 1211000000; 07.01.10.30 2.007
2.2316.33903601. 1214000000, Sobral-CE, 08 de outubro de 2021. Regina
Célia Carvalho da Silva- SECRETARIAMUNICIPAL DA SAUDE,

EXTRATO DO CONTRATO N°0413/2021-SMS-PROCESSO SPUN*
P162429/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saide. CONTRATADA;
ANTONIO DISRAELE AZEVEDO PONTE, pessoa flsica inscrita no CPF
sob o n” 359, %%* #¥4.04 ORJETO: Locagiio de um imovel situado na Rua
Dr. Jodo do Monte, N° 460, Bairro Centro, Sobral/CE, destinado para o
(uncionumento do CENTRO DE TESTAGEM DE COVID-19.
FUNDAMENTACAOLEGAL: Art. 24, inciso X, e Art. 26, incisos T e I11, da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Dispensa N° 093/2021.
VALOR GLOBAL: RS 72.000,00 (setenta e dois mil reais). DOTAGOES
ORCAMENTARIAS: 07.01.10.30 2.0072.2316 .33903601. 1211000000;
07.01.10.30 2.0072.2316 ,33903601. 1214000000. PRAZO DE
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